RESOLUÇÃO CONSEPE 35/2023

ALTERA MATRIZ CURRICULAR DO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
TEOLOGIA PASTORAL, MODALIDADE EDUCAÇÃO
A DISTÂNCIA, DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão – CONSEPE, no uso das atribuições
que lhe conferem o Estatuto e Regimento da
Universidade São Francisco e em cumprimento à
deliberação do Colegiado em 18 de outubro de
2023, constante do Parecer e Processo
CONSEPE 4/2023, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1.º Fica alterada a matriz curricular do curso de Pós-Graduação Lato Sensu em  Teologia

Pastoral, modalidade educação a distância, da Universidade São Francisco – USF.

Art. 2.º Esta Resolução entra em vigor nesta data, alterando a Resolução CONSEPE 13/2022.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Bragança Paulista, SP, 18 de outubro de 2023.

Gilberto Gonçalves Garcia
Presidente

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

G
IL

B
E

R
T

O
 G

O
N

C
A

LV
E

S
 G

A
R

C
IA

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

E
Z

R
2C

-S
G

5X
3-

2G
7Q

U
-

Z
R

C
D

M

Assinado digitalmente por:
GILBERTO GONCALVES
GARCIA
CPF: ***.520.431-**
Data: 09/11/2023 19:34:04 -03:00

Anexo à Resolução CONSEPE 35/2023

MATRIZ CURRICULAR DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

EM TEOLOGIA PASTORAL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Currículo: 0003-LD

CÓDIGO MÓDULOS CH TOTAL

LD0029 FUNDAMENTOS BÍBLICOS DA EVANGELIZAÇÃO 30

LD0035 PASTORAL URBANA 30

LD0037 TEOLOGIA PASTORAL, MISSÃO E EVANGELIZAÇÃO 30

LD0043 ANÁLISE DE CONJUNTURA EM CONTEXTO 30

LD0034 PASTORAL LITÚRGICA: INICIAÇÃO, CELEBRAÇÃO E ANÚNCIO 30

LD0028 EVANGELIZAÇÃO E PASTORAL EM CONTEXTOS EMERGENTES 30

LD0065 PASTORAL CATEQUÉTICA: INICIAÇÃO À VIDA CRISTÃ 30

LD0026 ANIMAÇÃO BÍBLICA DA PASTORAL 30

LD0103 EVANGELIZAÇÃO EM MÍDIAS DIGITAIS 30

LD0036 PSICOLOGIA DA PASTORAL: ACOLHIMENTO E ACONSELHAMENTO 30

LD0127 PLANEJAMENTO, AVALIAÇÃO E LIDERANÇA PASTORAL 30

LD0031 PASTORAIS SOCIAIS: ACOLHIMENTO E CUIDADO 30

CARGA HORÁRIA TOTAL 360

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

G
IL

B
E

R
T

O
 G

O
N

C
A

LV
E

S
 G

A
R

C
IA

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

E
Z

R
2C

-S
G

5X
3-

2G
7Q

U
-

Z
R

C
D

M

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EZR2C-SG5X3-2G7QU-ZRCDM

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GILBERTO GONCALVES GARCIA (CPF ***.520.431-**) em 09/11/2023 19:34 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/EZR2C-SG5X3-2G7QU-ZRCDM

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.